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حادثه ها

کلاهبرداری گسترده 
در  پوشش سامانه سجام

رئیس پلیس فتای ناجا گفت: با اقدامات فنی و  �
قضائی پلیس سایبری کشور اعضای باند کلاهبرداری 
که تحت عنوان سامانه سجام در کشور از متقاضیان 
کلاهبرداری می کردند، دستگیر و به مراجع قضائی 
معرفی شدند. به گزارش ایسنا سردار وحید مجید 
در تشریح این خبر اظهار کرد: ارجاع پرونده های 
متعدد کلاهبرداری به پلیس فتا درخصوص شکایت 
مال باختگان با ترفند جدید کلاهبرداری و تجزیه 
و تحلیل فنی پرونده های مرجوعه مشخص شد 
تمامی این افراد در روزهای گذشته با مراجعه به 
سامانه سجام مورد سرقت اطلاعات کارت بانکی 
(فیشینگ) و برداشت غیرمجاز از حساب هایشان قرار 
گرفته اند. وی ادامه داد: با توجه به کثرت پرونده های 
قضائی و پیچیدگی شیوه و شگرد مجرمانه، موضوع 
در کارگروه ویژه پلیس فتا مطرح شد و اقدامات فنی 
و عملیاتی علیه مجرم یا مجرمان با استفاده از تیم 
کارشناسان فنی و باتجربه پلیس فتا آغاز شد. رئیس 
پلیس فتای ناجا افزود: در این رابطه رد پای یکی از 
مجرمان در استان زنجان کشف شد و پلیس فتای 
استان با کنار هم قراردادن سایر شواهد و سرنخ های 
موجود در پرونده مجرمان ضمن همکاری و 
هماهنگی مناسب با دادستان استان زنجان اقدام 
عملیاتی برای شناسایی و دستگیری سایر مجرمان 
و متهمان پرونده را آغاز کرد و در این رابطه هفت 
مجرم آقا و خانم در استان های مختلف مورد 
شناسایی قرار گرفتند و با انجام اقدامات تعقیب و 
مراقبت تمامی مجرمان به انضمام سرشاخه اصلی 
این باند شناسایی و دستگیر شدند و باند مذکور 
متلاشی شد. مجید افزود: اعضای این تیم هفت نفره 
که دانش فنی بالایی در امور رایانه ای و فنی داشتند 
با ایجاد سایت جعلی کاملا مشابه با سامانه سجام 
و اقدامات کاملا حرفه ای در بالا نگه داشتن سامانه 
جعلی مذکور در رنکینگ جست وجوی گوگل هنگام 
مراجعه متقاضیان به سامانه تقلبی و درگاه بانکی 
جعلی نسبت به برداشت غیرمجاز از حساب های 
مالی متقاضیان اقدام می کردند. وی خاطرنشان 
کرد: هنگام دستگیری مجرمان، بانک اطلاعاتی از ۳۰ 
هزار حساب هم وطنان و تعداد سه دستگاه خودرو 
به انضمام ۱۲ گوشی تلفن همراه و سه دستگاه 
لپ تاپ کشف شد. مجید اضافه کرد: با جمع بندی 
پرونده های قضائی مرجوعه به پلیس فتا کلاهبرداری 
از هزارو ۴۰۰ نفر از متقاضیان با مبلغ بیش از صد 
میلیارد ریال محرز است. وی از هم وطنان خواست 
در صورت داشتن شکواییه قضائی مشابه موارد 
گفته شده با مراجعه به پلیس فتای محل سکونت 
پیگیر امور قضائی خود باشند و همواره همه کاربران 
فضای مجازی هنگام نیاز به مراجعه به سایت های 
مشابه به جهت امور ثبت نامی به منظور جلوگیری از 
حوادث مشابه، حتما آدرس کامل را خود یا به کمک 
افراد مطلع و مورد اطمینان در نوار آدرس URL وارد 
کنند و هرگز برای دسترسی به سایت های مختلف از 

سامانه جست وجوی گوگل استفاده نکنند.

۵ کشته در حادثه
 برخورد هواپیماها در آسمان

برخورد یک فروند هواپیمای فوق سبک با یک  �
هواپیمای کوچک تفریحی در آسمان فرانسه منجر 
به مرگ سرنشینان دو هواپیما شد. مسئولان محلی 
می گویند: این حادثه پنج کشته داشته که دو قربانی 
آن، سرنشینان هواپیمای دو نفره و سه نفر دیگر نیز 
سرنشینان هواپیمای تفریحی بوده اند. این حادثه در 
منطقه «لوشه» واقع در غرب فرانسه رخ داده است. 

رخداد

دزد منزل در تله پلیس
شرق: پسری که علاوه بر سرقت منزل، کارت  �

عابربانک شاکی را به پدرش تحویل داده بود تا با 
آن خرج کند، عاقبت دستگیر شد.

سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان، رئیس پایگاه 
ششم پلیس آگاهی پایتخت در تشریح این خبر 
گفت: بیست وهشتم اردیبهشت پرونده ای با 
موضوع سرقت منزل از کلانتری ۱۵۶ افسریه به 
پایگاه ششم پلیس آگاهی ارجاع داده شد. شاکی 
اظهار کرد اردیبهشت در نبود من سارق یا سارقان 
از طریق پنجره آشپزخانه وارد منزلم شده و 
یک سری اموال باارزش را که اکثرا ارزش معنوی 
برایم داشت و یک عدد کارت عابربانک که رمزش 

را هم روی آن نوشته بودم سرقت کرده اند.
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران در 
ادامه گفت: کارآگاهان هنگام رسیدگی به پرونده 
متوجه شدند از عابربانک شاکی برای خرید 
استفاده شده است که با ردگیری دستگاه پذیرنده 
کارآگاهان موفق شدند تصویر فردی را که از کارت 

عابربانک شاکی استفاده کرده، به دست آورند.
وی افزود: با کشف اولین سرنخ کارآگاهان 
با بررسی تصویر به دست آمده و پی جویی از 
ساکنان محل استفاده کارت موفق به شناسایی 
فرد مظنون شدند. رئیس پایگاه ششم پلیس 
آگاهی ادامه داد: اولین متهم پرونده به نام امیر 
دستگیر شد و در بازجویی های پلیسی گفت کارت 
عابربانک را از پسرش به نام علی گرفته و در 
جریان مسروقه بودن آن نبوده است. سپس پسر 
این فرد دستگیر شد و به جرم سرقت اعتراف کرد.
این مقام انتظامی تصریح کرد: هر دو متهم 
برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی 

قرار گرفتند.

دستگیری قاتل دانشجوی 
دندان پزشکی

استان  � آگاهی  پلیس  رئیس 
کهگیلویه و بویراحمد از دستگیری قاتل فراری 
یک دانشجوی دندان پزشکی توسط کارآگاهان 
پلیس آگاهی خبر داد. حدود ساعت ۱۸:۴۰ عصر 
روز شنبه ۱۴ تیر نزاع دسته جمعی طایفه ای بین 
دو گروه در یاسوج رخ داد و مرگ دانشجوی 
دندان پزشکی را که برای دیدار با خانواده از روسیه 
به یاسوج آمده و در شرایط کرونایی منتظر بود 

تا با ازسرگیری پروازها به روسیه برگردد، رقم زد.
سرهنگ سعید بالش زر، رئیس پلیس آگاهی 
استان کهگیلویه و بویراحمد در این باره گفت: در 
پی دریافت خبری مبنی بر وقوع یک فقره نزاع 
دسته جمعی منجر به قتل در تیر سال جاری 
در شهر یاسوج- خیابان تختی، موضوع ضمن 
هماهنگی با مرجع قضائی به صورت ویژه در 

دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی اظهار کرد: تعداد ۹ نفر از منازعین دستگیر 
و به مرجع قضائی معرفی شدند و دو قبضه 

سلاح ساچمه زنی از آنها کشف و ضبط شد.
بالش زر با اشاره به اینکه متهم به قتل از 
محل متواری شده بود، تصریح کرد: کارآگاهان 
پلیس آگاهی با انجام تحقیقات پلیسی گسترده 
و با تعامل پلیس آگاهی شهرستان چرام در 
یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه متهم را در 

مخفیگاهش دستگیر کردند.
این مقام انتظامی استان بیان کرد: متهم 
در بازجویی های اولیه به یک فقره قتل اعتراف 
کرد و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی

 معرفی شد.

شرق: انفجار گاز در خانه ای در اهواز شش کشته بر جا گذاشت و ۹ نفر را نیز 
زخمی کرد. ساعت ۸:۲۴ صبح روز گذشته صدایی مهیب در بازارچه عامری 
اهواز پیچید و ساختمانی ناگهان فروریخت. در پی این اتفاق آتش نشانان، 
پلیس و اورژانس خود را به محل حادثه رساندند و مشاهده کردند خانه ای 
کاملا ویران شده و حجم زیادی از آوار بر جا مانده است. محل حادثه یک خانه 

ویلایی دو طبقه  بود و بررسی های ابتدایی مشخص کرد افرادی زیر آوار گرفتار 
شده اند. در حالی که معلوم شده بود انفجار گاز باعث این حادثه شده است، 
محدوده خانه موردنظر مسدود شد و امدادگران برای یافتن حادثه دیدگان 
دست به کار شدند. آنچه کار را پیچیده می کرد، حجم زیاد مصالح ساختمانی 
بود. از سویی مشخص نبود این افراد در کدام قسمت از آوار مدفون شده اند. 

تلاش های بی وقفه امدادگران تا ظهر روز گذشته به نجات ۹ زخمی این حادثه 
منجر شد و مجروحان به بیمارستان های امام خمینی (ره) و گلستان اهواز 
منتقل شدند. آتش نشانان همچنین با جست وجوی بسیار اجساد شش نفر را از 
زیر آوار خارج کردند. عملیات امداد و نجات و جست وجو هنوز به پایان نرسیده 

و به نظر می رسد آواربرداری زمان زیادی لازم داشته باشد.

شرق: فردی که با ادعای برنده شدن افراد در قرعه کشی اپراتورهای تلفن همراه 
از آنها کلاهبرداری می کرد، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما بیست ویکم تیر 
زنی ساکن غرب تهران به پلیس فتا مراجعه کرد و گفت: شخصی ناشناس با 
من تماس گرفت و خود را نماینده یکی از اپراتورهای تلفن همراه معرفی کرد. 
آن فرد گفت من برنده کاربران خوش حساب قرعه کشی برنامه زنده رادیویی 
شده ام. او از من خواست برای دریافت جایزه ام پای دستگاه خودپرداز بروم 
اما در نهایت ۴۶۰ میلیون ریال از حساب بانکی ام سرقت کرد. بعد از طرح 
این شکایت بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار افسران سایبری پلیس 
فتای پایتخت قرار گرفت و رد پای متهم در فضای مجازی شناسایی شد. در 

گام بعدی از تحقیقات پلیسی، هویت متهم شناسایی شد و نشانی مخفیگاه او 
به  دست آمد. به این ترتیب با هماهنگی های پلیسی، متهم در مخفیگاهش 
دستگیر شد و به پلیس فتا انتقال یافت. متهم در تحقیقات پلیسی گفت: با 
ایجاد فضایی شبیه استودیوی برنامه های زنده صدا با ترفندهای مختلف، 
در ذهن طعمه های خود نفوذ می کردم و آنها را به پای دستگاه خودپرداز 
می کشاندم، سپس برای واریز مبلغ اهدایی و جایزه با وارد کردن اطلاعات 
بانکی افراد در قدم بعدی وجوه کارت بانکی شان را سرقت و بلافاصله مبالغ 
سرقت شده از حساب ها را برداشت می کردم. سرهنگ داود معظمی گودرزی، 
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، با تأیید این خبر به شهروندان توصیه کرد: در 

کلاهبرداری های تلفنی، افراد با عناوین مختلف در دام مجرمان می افتند، ولی 
در نهایت جرم به یک شکل صورت می گیرد و آن هم ترغیب کردن مال باخته 
برای مراجعه به نزدیک ترین دستگاه خودپرداز و تن دادن به خواسته های 
کلاهبرداران سایبری است، به همین دلیل به تبلیغات و تماس های مشکوک 
وسوسه انگیز نباید توجه کرد. برای گرفتن جایزه نیازی به درج اطلاعات 
حساب های بانکی شامل رمز اول و دوم و سایر اطلاعات کارت نیست و در 
صورت مواجهه با این گونه تماس ها بدانید که موضوع خوش حسابی و 
برنده شدن جعلی است و موضوع را از طریق سایت اینترنتی فتای ناجا به 

آدرس www.cyberpolice.ir اطلاع رسانی کنید.

شرق: سارق حرفه ای جیب بر خطوط BRT با ۲۵ 
فقره سرقت به دام افتاد. به گزارش خبرنگار ما در پی 
افزایش پرونده های جیب بری در خطوط BRT به ویژه 
در محدوده کلانتری ۱۱۶ مولوی، مأموران کلانتری طرح 
مبارزه با جیب بری در محدوده خطوط اتوبوس رانی را به 
اجرا درآوردند تا اینکه در ایستگاه BRT مولوی به مرد 
جوانی مظنون شدند. با دستگیری مظنون و بررسی های 
بیشتر از او هفت دستگاه گوشی موبایل کشف شد 

و متهم ۳۰ساله برای بررسی های بیشتر به کلانتری 
مولوی انتقال یافت. در تحقیقات پلیسی و استعلام های 
انجام شده مشخص شد گوشی های کشف شده سرقتی 
است و مال باختگان پیش تر با مراجعه به پلیس 
پرونده هایی با موضوع جیب بری تشکیل داده اند. در 
ادامه تحقیقات اولیه متهم به ۲۵ فقره سرقت جیب بری 

در خطوط BRT در خیابان مولوی اعتراف و اظهار کرد 
به علت بی کاری و برای تأمین هزینه مصرف مواد مخدر، 
به جیب بری در مکان های شلوغ می پرداختم و اموال 
سرقتی را که بیشتر گوشی موبایل بود، در خیابان مولوی 
به افراد گذری می فروختم و پول حاصله را صرف هزینه 
زندگی و تأمین مواد مخدر می کردم. سرهنگ دوستعلی 

جلیلیان، سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران، با بیان 
اینکه شناسایی ما ل باختگان در دستور کار قرار دارد، 
گفت: متهم به دادسرا معرفی و تحقیقات پلیسی 
ادامه دارد. این مقام انتظامی از شهروندان خواست 
در مکان های شلوغ مراقبت بیشتری از اموال و مدارک 
همراه شان داشته باشند و مراقب افرادی باشند که به 
بهانه های مختلف خود را به آنان نزدیک می کنند یا آنان 

را هل می دهند.

شرق: حکم قصاص مردی که دو سال قبل در زندان برای 
دفاع از فردی دیگر دست به قتل زده بود در دیوان عالی 
کشور به تأیید رسید. به گزارش خبرنگار ما، سال ۹۷ بود 
که مأموران مراقب در زندان بزرگ تهران متوجه شدند 
درگیری شدیدی در بخش حمام زندان اتفاق افتاده 
است. وقتی مأموران برای پایان دادن به این درگیری 
حاضر شدند، پی بردند یکی از زندانیان به شدت زخمی 
شده است و خون زیادی از او می رود. بلافاصله او را به 
بهداری زندان بردند و بعد از انجام اقدامات اولیه به 
بیمارستان منتقل کردند؛ اما متهم به نام حامد به  دلیل 
شدت جراحات جان خود را از دست داد. با توجه به 
فوت مرد مجروح، پرونده با اتهام قتل عمدی به جریان 
افتاد و مأموران مردی به نام محمود را که با وارد آوردن 
ضربه چاقو باعث مرگ حامد شده بود برای بازجویی 
به اداره آگاهی منتقل کردند. محمود در بازجویی ها 
اتهام قتل را قبول کرد اما مدعی شد در دفاع از خودش 
مرتکب این جرم شده و از قبل برای این قتل تصمیمی 
نداشت. در جلسه رسیدگی به پرونده در مرحله دادسرا 
اولیای دم درخواست قصاص کردند. متهم نیز در دفاع 
از خود گفت: من و حامد مدت ها بود که در زندان تهران 
بزرگ در حال گذراندن دوران محکومیت  خود بودیم. 
من به اتهام سرقت در آنجا بودم. مدتی قبل متوجه 
شدم حامد به پسر جوانی که تازه به زندان آمده نظر بد 

دارد. حامد اخلاق بدی داشت و هر زندانی تازه واردی را 
اذیت می کرد، اما من فکر نمی کردم نسبت به پسر جوان 
نظر بد داشته باشد. او پسر خوش هیکل و خوش سیمایی 
بود و حامد او را خیلی اذیت می کرد. این پسر هم از 
حامد می ترسید و چیزی نمی گفت. یک روز متوجه 
گریه های این پسر شدم. او افسرده شده بود و بعد از آن 
روز دیگر با کسی حرف نمی زد. فهمیدم حامد او را اذیت 
کرده است و این پسر هم سکوت می کرد. به همین دلیل 
بود که تصمیم گرفتم به حامد بفهمانم این طور نیست 
که هر کاری دلش خواست بکند و زندانیان دیگر را 
عصبانی کند. متهم ادامه داد: روز حادثه در ساعات 
هواخوری، من چاقوی دست سازی را که خودم درست 
کرده بودم برداشتم و با خودم به هواخوری بردم تا با 
حامد درگیر شوم. وقتی در هواخوری به هم رسیدیم، 
من به او حمله کردم و تهدیدش کردم که اگر یک بار 
دیگر پسر جوان را اذیت کند، با من طرف است و باید 
دست از کارهایش بردارد. درگیری بین ما بالا گرفت اما 
با دخالت مأموران تمام شد. من حسابی حامد را کتک 
زدم. بعد از ساعت هواخوری من به سلول خودم رفتم 

و داشتم کارهایم را انجام می دادم که حامد آمد. به من 
حمله کرد و می خواست من را بزند که زندانیان دیگر 
جلوی او را گرفتند. دعوا دوباره تمام شد تا اینکه من 
به حمام رفتم، در آنجا متوجه شدم حامد هم در حمام 
است. او فحاشی کرد ولی من چیزی نگفتم تا درگیری 
ایجاد نشود؛ اما او دست بردار نبود و به سمت من حمله 
کرد تا من را بزند. من هم با دمپایی او را زدم که برود. 
باز هم دست بردار نبود، دوباره حمله کرد و من هم 
این بار با تیزی ای که داشتم او را زدم که خون آلود روی 
زمین افتاد. متهم گفت: من قصدی برای قتل نداشتم 
اما حامد به من حمله کرد و مجبور شدم از خودم دفاع 
کنم. بعد از گفته های متهم، کیفرخواست علیه او صادر 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۴ دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده شد. خرداد سال جاری جلسه رسیدگی 
به این پرونده برگزار شد و از آنجایی که متهم به  دلیل 
کرونا حاضر نشده بود در دادگاه شرکت کند، پرونده 
بدون حضور متهم رسیدگی شد. ابتدا نماینده دادستان 
کیفرخواست علیه متهم را خواند و سپس اولیای دم 
در جایگاه قرار گرفتند و خواستار صدور حکم قصاص 

شدند. آنها گفتند: به پسر ما تهمت هایی زده شده 
است، هرچند او مرتکب جرم شده بود اما داشت دوران 
محکومیتش را سپری می کرد. او نباید به خاطر جرم 
نکرده و تهمتی که به او زده شده کشته می شد. قرار بود 
به زودی آزاد شود و توبه کرده بود، اما متهم جان او را 
گرفت و تهمت های ناروایی به او زد، به همین دلیل هم 
حاضر به گذشت نیستیم. وقتی نوبت به متهم رسید، با 
توجه به اینکه او در دادگاه حضور نداشت، وکیل مدافع 
او در جایگاه قرار گرفت. او گفت: موکل مدعی است 
در دفاع از خودش مجبور به قتل شده است. آن طور که 
مدارک موجود در پرونده نشان می دهد، در دور دوم 
درگیری مقتول به سمت موکل من حمله کرده و موکل 
هم مجبور به دفاع از خودش شده است؛ بنابراین 
به عنوان وکیل مدافع او درخواست صدور حکم برائت 
دارم. بعد از گفته های طرفین پرونده، قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و با توجه به اینکه متهم با چاقو 
به مقتول که چیزی در دست نداشته حمله کرده و او 
را زده بود، ادعای دفاع مشروع را قبول نکردند و حکم 
بر قصاص صادر کردند. رأی صادرشده مورد اعتراض 
متهم و وکیل مدافعش قرار گرفت و دیوان عالی کشور 
آن را بررسی کرد اما اعتراض تأیید نشد و رأی قصاص 
متهم تأیید شد. به این ترتیب متهم یک گام دیگر به 

قصاص نزدیک شد.
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